
Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Taulant Byqmeti. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 09:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: ROLI DHE SJELLJA E TIFOZËVE NË NDESHJET E FUTBOLLIT., i kandidatit 

Taulant Byqmeti. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asoc. Florjan Miftari 

2. Mentor: Prof. Asst. Malsor Gjonbalaj 

3. Anëtar: Prof. Asst. Besim Halilaj 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Jetlir Berisha. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 09:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: ANALIZA KRAHASUESE E KARAKTERISTIKAVE ANTROPOMETRIKE, 

FIZIKE DHE TEKNIKE TE FUTBOLLISTËT U15 DHE U17 SIPAS POZICIONEVE TË 

TYRE NË FUSHË., i kandidatit Jetlir Berisha. 

 

Programi i studimeve: Trajner Sportiv. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asst. Faton Tishukaj  

2. Mentor: Prof, Asst. Malsor Gjonbalaj 

3. Anëtar:  Prof. Asst. Besnik Morina 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Jehona Zeka. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 10:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: ANALIZË E PARAMETRAVE ANTROPOMETRIK TË NXËNËSVE TË 

ARSIMIT FILLOR NË REGJIONIN E FERIZAJT., e kandidates Jehona Zeka. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Dr. Hasim Roshiti 

2. Mentor: Prof. Asst. Besim Halilaj 

3. Anëtar: Prof. Asst. Ilir Gllareva 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Redon Berisha. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 10:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: EFEKTET E TRAJNIMIT PLIOMETRIK NË ZHVILLIMIN E FUQISË TE 

FUTBOLLISTËT E RINJ MESHKUJ 

Mentori:., i kandidatit Redon Berisha. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asst. Malsor Gjonbalaj 

2. Mentor: Prof. Asst. Faton Tishukaj 

3. Anëtar: Prof. Asst. Besnik Morina 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Gresa Nikqi. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 11:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: BARRIERAT PSIKOLOGJIKE PAS OPERACIONIT TË LIGAMENTIT TË 

KRYQËZUAR TË PËRPAROMË., e kandidates Gresa Nikqi. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asoc. Florjan Miftari 

2. Mentor: Prof. Asst. Faton Tishukaj 

3. Anëtar: Prof. Asst. Malsor Gjonbalaj 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Sumeja Osmani. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 11:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: RAPORTET VETANAKE TË SJELLJEVE AKTUALE TË GJUMIT TE 

ATLETËT NË SPORTE TË NDRYSHME., e kandidates Sumeja Osmani. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asoc. Florjan Miftari 

2. Mentor: Prof. Asst. Faton Tishukaj 

3. Anëtar: Prof. Asst. Gentiana Beqa 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Hekuran Gashi. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 12:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: DALLIMET NË PËRHAPJEN E MBIPESHËS DHE OBEZITETIT SIPAS 

KARAKTERISTIKAVE SOCIO-DEMOGRAFIKE TE TË RRITURIT E ZONAVE 

URBANE DHE RURALE NË KOMUNËN E KAÇANIKUT., i kandidatit Hekuran Gashi,. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asoc. Florjan Miftari 

2. Mentor: Prof, Asst. Besnik Morina 

3. Anëtar: Prof. Asst. Faton Tishukaj 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Besnik Nebihu. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 12:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: RËNDËSIA E ORIENTIMIT NË NATYRË GJATË ORGANIZIMIT TË AKTIVITETEVE REKREATIVE NË 

AMBIENT TË HAPUR: TEKNIKAT, MBIJETESA DHE RREZIQET., i kandidatit Besnik Nebihu. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asc. Musa Selimi  

2. Mentor: Prof, Dr. Bujar Turjaka 

3. Anëtar:  Prof. Asst. Artan Kryeziu  

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Lirak Zeka. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 13:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: NDIKIMI EKONOMIK POLITIK I LOJËRAVE OLIMPIKE., i kandidatit Lirak Zeka. 

 

Programi i studimeve: Trajner Sportiv. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asst. Malsor Gjonbalaj 

2. Mentor: Prof, Dr. Bujar Turjaka 

3. Anëtar:  Prof. Asst. Besnik Morina 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Diellza Musa. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 13:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: KRAHASIMI I FITNESIT GRUPOR DHE ATIJ INDIVIDUAL REKREATIV NË AFTËSITË 

KARDIORESPIRATORE DHE PËRBËRJEN TRUPORE TE GRATË E MOSHËS 20–30 VJEÇ., e kandidates 

Diellza Musa. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Asst. Besim Halilaj 

2. Mentor: Prof. Dr. Bujar Turjaka 

3. Anëtar: Prof. Asst. Faton Tishukaj 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Behar Gashi. 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 26.12.2025 në ora 14:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: NDIKIMI I DISA PARAMETRAVE MORFOLOGJIKË DHE MOTORIKË NË KERCIMIN SË 

GJATI TE MOSHËS 15-16 VJEÇARE., i kandidatit Behar Gashi. 

 

Programi i studimeve: Trajner Sportiv. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 

 

1. Kryetar: Prof. Dr. Hasim Rushiti 

2. Mentor: Prof, Dr. Naser Rashiti 

3. Anëtar:  Prof. Asst. Ilir Gllareva 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


